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Podpisanie porozumienia o współpracy pomiędzy NwOSG a
Zespołem Szkół im. Bohaterów Narwiku w Warszawie
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Dzisiaj (28 kwietnia 2026 roku) w siedzibie Nadwiślańskiego Oddziału
Straży Granicznej podpisano porozumienie o współpracy pomiędzy
oddziałem a Zespołem Szkół im. Bohaterów Narwiku w Warszawie.
Dokument sygnowali komendant NwOSG gen. bryg. SG Dariusz
Lutyński oraz dyrektor szkoły Pan Ryszard Szczepański.

W spotkaniu uczestniczyli również zastępca dyrektora szkoły – Pani Beata Rząca wraz z
kierownikiem szkolenia praktycznego – Panem Ryszardem Rurakiem, natomiast z
ramienia Nadwiślańskiego Oddziału SG – naczelnicy wydziałów: Łączności i Informatyki
kpt. SG Piotr Smoliński oraz Organizacji i Promocji – mjr SG Joanna Bańkowska – Marzec.

Porozumienie porządkuje i rozwija współpracę w obszarze kształcenia zawodowego
uczniów szkoły, ze szczególnym naciskiem na kierunki informatyczne. W praktyce oznacza
to jedno: więcej kontaktu z rzeczywistą służbą, sprzętem i zadaniami, które na co dzień
realizują funkcjonariusze Straży Granicznej.

Dla uczniów pojawi się przede wszystkim dostęp do środowiska pracy, którego nie da się
„zasymulować” w szkolnej pracowni. Uczniowie klas informatycznych będą mogli
odbywać praktyki w Wydziale Łączności i Informatyki NwOSG. W ramach współpracy
przewidziano wykłady, ćwiczenia oraz zajęcia laboratoryjne z wykorzystaniem technologii
używanych w Straży Granicznej – od systemów teleinformatycznych po rozwiązania
wspierające odprawę graniczną.

Drugim filarem współpracy będą wizyty studyjne w wybranych placówkach NwOSG. To
okazja, by uczniowie mogli zobaczyć od środka infrastrukturę teleinformatyczną
wykorzystywaną przy odprawach granicznych i zrozumieć, jak teoria przekłada się na
bezpieczeństwo państwa i sprawność ruchu granicznego.

Głównym założeniem współpracy ma być pokazanie młodym ludziom realnej ścieżki
rozwoju – od szkolnej ławki do specjalistycznych zadań w formacji. Dla NwOSG to z kolei
inwestycja w przyszłe kadry, które już na starcie będą znały specyfikę służby i wymagania
pracy z nowoczesnymi systemami.

Podpisane dziś porozumienie to nie jednorazowe wydarzenie, lecz początek stałej,



praktycznej współpracy - z korzyścią dla uczniów, szkoły i całej formacji.
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